[image: 1]№

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
Порядок создания и содержания
в целях гражданской обороны
продовольственного запаса
города Перми, хранения и
пополнения имущества
гражданской обороны,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 22.04.2016 № 277
В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом города Перми, в целях повышения эффективности и результативности деятельности администрации города Перми в области проведения отдельных мероприятий по гражданской обороне
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок создания и содержания в целях гражданской обороны продовольственного запаса города Перми, хранения и пополнения имущества гражданской обороны, утвержденный Постановлением администрации города Перми от 22.04.2016 № 277 (в ред. от 24.10.2017 № 937,
от 08.12.2017 № 1109, от 15.07.2019 № 386), следующие изменения:
1.1. пункт 2.10 раздела 2 считать пунктом 2.11;
1.2. [bookmark: _GoBack]пункт 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.10. Вместо приобретения в целях обновления продовольственного запаса, восполнения необходимого объема продовольственного запаса и (или) пополнения имущества гражданской обороны и дальнейшего хранения отдельных видов Запасов или части этих Запасов предусматривается заключение уполномоченным органом с поставщиками контрактов на поставку Запасов в объемах не ниже установленной номенклатуры. Сроки исполнения обязанностей поставки Запасов определяются уполномоченным органом при наличии оснований для использования (применения) Запасов и предъявляются поставщикам соответствующими требованиями. Выбор поставщиков осуществляется в соответствии с действующим законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.
Глава города Перми								  Д.И. Самойлов
image2.wmf

image1.png